sco, Maria Dominica Mazzarello et Dominicus Savio sollemni canoni

zatione fuerunt honestati. Horum virtutum aemilius Franciscus De 

Paula Faà di Bruno merito est existimandus, qui pluriformi scientia 

apprime eruditus, qua miles, sacerdos, et Institutorum fundator omne 

tulit punctum in exemplum christiano populo ostendendus ; quod ut pa

teat eius vitam paucis attingamus. 

Servus Dei Alexandriae Statiellorum e Marchione Ludovico Faà di 

Bruno et Carolina Sappa, ,e duodecim filiis novissimus, die 29 Martii 

anni 1825 natus est eodemque die in domestico sacello baptizatus fuit, 

ibidemque octo post annos ab avúnculo Carolo Iosepho Sappa, Aquensi 

Episcopo, fuit confirmatus. Ex nobili hac christianisque virtutibus prae

stante familia alii quatuor filii religiosam vitam sunt amplexati : Caro

lus Maria Ordini Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scho

larum piarum nomen dedit, Iosephus Maria Societati Apostolatus Ca

tholici, cuius supremo regimini fuit praepositus, Camilla Societati a 

S. Corde, Henrica demum Ordini Visitationis. 

Dei Servus litterarum studiis in S. Georgii Collegio, sub Clericorum 

Regularium a Somascha, disciplina sedulo incubuit. Militari Acade

miae alumnus pari diligentia ac maximo profectu per sexennium scien

tifica studia, matheseos praesertim attigit. Sub Caroli Alberti regis ac 

postea eius filii, Victorii Emmanuelis II signis militavit militumque 

magister factus est. Anno 1853, militia relicta, Lutetiae Parisiorum apud 

Sorbonam in mathematica disciplina doctoralem lauream est assecutus. 

Augustam Taurinorum reversus in Studiorum Universitate superiorem 
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analysim, popularem astronomiam, trigonometriam continentesque 

scientias ad mortem usque docuit, novorumque scientificorum instru

mentorum fuit inventor ; quare eius doctrinae fama apud exteras quoque 

nationes diffusa est. Laicus adhuc, in ipso ludo, nullo ad humana iudicia 

respectu habito, catholicam fidem verbo et exemplo aperte profitebatur. 

Plurimorum miseram condicionem perpendens iuxta illud Pauli : c< Quis 

infirmatur et ego non infirmor? Quis scandalizatur et ego non uror? » 

(2 Cor. 11, 29), horum dolores, angores, egestatem, pericula quasi sua 

essent, existimans, nulli pepercit incommodo, nulli industriae, ut pro

ximis afferret levamen, a malis arceret atque ad pietatem christianam-

que vitam alliceret. Quapropter disputationibus, familiaribus congressio

nibus, S. Zitae Instituto a se fundato pro puellis seu familiari servitio 

addictis, seu ad urbem diplomata assequendi causa convenientibus, adu

lescentibus in studia incumbentibus media provide subministrando, cui 

Instituto postea nomen « Conservatorio » imposuit ; senescentibus mu

lieribus asylum praebendo, his aliisque mediis omne genus necessitatibus 

succurrere numquam destitit. Novam quoque Ecclesiam exstruxit Do

minae Nostrae de Suffragio. Quae omnia magna ex parte, antequam 

sacerdos fieret, in actum deduxerat. 

Quinquagesimum aetatis annum superaverat quum, ipso S. Ioanne 

Bosco suadente, sacros ordines recipere opportunum esse duxit, ut effi

cacius pro suis Institutis ministerium impenderet. Die 7 Augusti anni 

1876 clericales vestes Romae induit Minoresque Ordines Septembri mense 

recepit. Pius IX sa. me. eius virtutes, magnifica opera eiusque scientiam 

probe noscens, eum diebus 8, 15 et 22 mensis Octobris anni eiusdem ad 

Maiores Ordines promoveri voluit. Augustam Taurinorum reversus est 

die consecrationis ecclesiae Dominae Nostrae de Suffragio, in qua se

quenti die 1 Novembris, sollemniter Missam cantavit. 

Sacerdotalia munia commendabili zelo exercuit atque insimul, nul

limode multiplicia sane, quibus manus apposuerat, opera neglegens, alia 

quoque pro re nata instituit in bonum animorum, qualia Ssmi Sacra

menti adoratio, et domus praeservationis pro lapsis puellis. 

Ut autem maiorum saltem operum perpetuitati consuleret, religiosum 

institutum condere animo iamdiu volverat, cui denique die 16 Iulii anno 

1881 initium dedit, nomenque Minimarum Sororum Nostrae Dominae 

a Suffragio indidit. 

Indefessis laboribus potius quam annis fractus, in gravem morbum 

incidit, quo magis magisque ingravescente, atroces perpessus est cru

ciatus, ast divinae voluntati plane obsequens, Ecclesiae sacramentis 
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pientissime susceptis Taurinorum Augustae, die 27 Martii anno 1888, 

feria tertia Maioris Hebdomadae, lectissimam animam exhalavit. Iusta 

funebria in Ecclesia ab ipso constructa celebrata fuere, confertissimo 

populo conveniente una cum ecclesiasticis civilibusque honestatibus. Nec 

mirum: Servus enim Dei apud doctos magna fruebatur aestimatione, 

apud fideles vero uti sanctus habebatur. Eum S. Ioannes Bosco dixit 

unum ex praestantioribus catholicis Taurinensibus. 

Sanctitatis fama non defervente ut primum licuit, canonicae inqui

sitiones in Taurinensi Curia annis 1928-1932 peractae sunt, pluraque 

documenta in processu compulsata. Plures interim Summo Pontifici